
UCHWAŁA NR XXXI/295/12
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 2 lipca 2012 r.

w sprawie stałych okręgów wyborczych 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.), oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn.zm.) na wniosek Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej – Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się podziału Gminy Bystrzyca Kłodzka na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych 
w wyborach do Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

2. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
określa załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIX/518/10 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 lipca 2010 r. 
w sprawie stałych okręgów wyborczych. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej i ma 
zastosowanie do wyborów przeprowadzonych po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Na ustalenia Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, 
wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Wałbrzychu, w terminie 5 dni od dnia podania uchwały do publicznej wiadomości. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek

Id: YWWMQ-DJIPT-EHTQT-MYSNB-SHKTU. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Przedłożona uchwała w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze wynika z zasad określonych w art. 417 – 
419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeksu wyborczego (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.). Zgodnie z art. 418 
§ 1 ww. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 
prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek burmistrza, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do 
danej rady. W załączeniu do uzasadnienia został przedstawiony podział gminy na okręgi wyborcze, 
z uwzględnieniem jednolitej normy przedstawicielstwa. Gmina została podzielona z uwzględnieniem dostępu do 
lokali wyborczych oraz połączeń komunikacyjnych i istniejących więzi społecznych. Zgodnie z art. 13 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21 poz. 113 z późn.) rada 
gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy 
tj. do dnia 1 listopada 2012 r. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: YWWMQ-DJIPT-EHTQT-MYSNB-SHKTU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Zestawienie liczby radnych wg normy przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach wyborczych              

w wyborach do Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

Liczba mieszkańców 19440 

Liczba mandatów 15 

Norma 
przedstawicielska 

1296 

gm. Bystrzyca Kłodzka 

Liczba mieszkańców 
poza okręgami 

0 Obliczenia na podstawie danych:   

 

Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańców 

Mandaty Mandaty 
zaokrąglenie 

Mieszkańców 
na mandat 

Proponowane 
mandaty 

Różnica 
mandatów 

Granice okręgu 

1 1818 1.4028 1 1818 1  BYSTRZYCA KŁODZKA:  OSIEDLE SZKOLNE 

2 1121 0.8650 1 1121 1  
BYSTRZYCA KŁODZKA:  1 SIERPNIA, JULIANA 
LEŃSKIEGO, LUDOWA, MODRZEWIOWA, OSIEDLE 
KOLOROWE, OSIEDLOWA, STRAŻACKA 

3 1229 0.9483 1 1229 1  

BYSTRZYCA KŁODZKA:  JURIJA GAGARINA, 
KASZTANOWA, KOSMICZNA, KRAKOWSKA, MIKOŁAJA 
KOPERNIKA, MŁYNARSKA, OGRODOWA, PLAC 
TADEUSZA KOŚCIUSZKI, POLNA, SŁONECZNA, 
SPADZISTA, WOJSKA POLSKIEGO 

4 1294 0.9985 1 1294 1  

BYSTRZYCA KŁODZKA:  ADAMA ASNYKA, CYPRIANA 
KAMILA NORWIDA, FLORIAŃSKA, FRYDERYKA 
CHOPINA, GÓRNA, IGNACEGO PADEREWSKIEGO, JANA 
KOCHANOWSKIEGO, JULIANA TUWIMA, KOLEJOWA, 
KOLONIA, LUDWIKA ZAMENHOFA, SENATORSKA, 
STANISŁAWA MONIUSZKI, UNII LUBELSKIEJ, 
WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, WŁADYSŁAWA 
ORKANA, ZGODY 

5 1141 0.8804 1 1141 1  
BYSTRZYCA KŁODZKA:  KOŚCIELNA, NADBRZEŻNA, 
PLAC SZPITALNY, PODMIEJSKA, PRZYJACIÓŁ, 
STAROBYSTRZYCKA 

6 1269 0.9792 1 1269 1  

BYSTRZYCA KŁODZKA:  HENRYKA SIEMIRADZKIEGO, 
JANA PAWŁA II, KRÓTKA, KUPIECKA, MAŁY RYNEK, 
MIĘDZYLEŚNA, PLAC MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE, 
PLAC WOLNOŚCI, RYCERSKA, SIENNA, ŚRODKOWA 

7 1143 0.8819 1 1143 1  

BYSTRZYCA KŁODZKA:  ADAMA MICKIEWICZA, 
HENRYKA SIENKIEWICZA, JULIUSZA SŁOWACKIEGO, 
KAROLA ŚWIERCZEWSKIEGO, LOTNIKÓW, ODROWĄŻA, 
ORĘŻNA, STEFANII SEMPOŁOWSKIEJ, TYSIĄCLECIA 
PAŃSTWA POLSKIEGO 

8 1364 1.0525 1 1364 1  
BYSTRZYCA KŁODZKA:  1 MAJA, KŁODZKA, MARII 
KONOPNICKIEJ, STEFANA OKRZEI, ZIELNA 

9 1257 0.9699 1 1257 1  GORZANÓW, MIELNIK, TOPOLICE, ZABŁOCIE 

10 1244 0.9599 1 1244 1  NOWA ŁOMNICA, PASZKÓW, POKRZYWNO, STARA 
ŁOMNICA, STARKÓWEK, SZCZAWINA, SZKLARKA 

11 1211 0.9344 1 1211 1  
LASÓWKA, MŁOTY, MOSTOWICE, NOWA BYSTRZYCA, 
PIASKOWICE, PONIATÓW, PONIKWA, PORĘBA, 
RUDAWA, SPALONA, WÓJTOWICE, ZALESIE 

12 1533 1.1829 1 1533 1  DŁUGOPOLE-ZDRÓJ, DŁUGOPOLE DOLNE, STARA 
BYSTRZYCA, WYSZKI 

13 1537 1.1860 1 1537 1  NOWY WALISZÓW, PIOTROWICE, PŁAWNICA, STARY 
WALISZÓW 

14 1090 0.8410 1 1090 1  GÓRA IGLICZNA, WILKANÓW 

15 1189 0.9174 1 1189 1  BIAŁA WODA, IDZIKÓW, KAMIENNA, MARCINKÓW, 
MARIANÓWKA, MIĘDZYGÓRZE, SZKLARY 

        
  19440   15   15     
 

 krok 1 
 okręg mieszk./mandat 
najmniej mieszkańców 
na mandat 

14 1090 

najwięcej mieszkańców 
na mandat 

1 1818 
 
 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YWWMQ-DJIPT-EHTQT-MYSNB-SHKTU. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/295/12 
                             Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

     z dnia 2 lipca 2012 r. 
 

Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych                  
w każdym okręgu 

Numer okręgu 
wyborczego 

 
Granice okręgu wyborczego 

 
Liczba wybieranych radnych w 

okręgu 
 
 
1 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice OSIEDLE SZKOLNE 

 
1 

 
2 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice 1 SIERPNIA, JULIANA LEŃSKIEGO, LUDOWA, MODRZEWIOWA, 
OSIEDLE KOLOROWE, OSIEDLOWA, STRAŻACKA 

 
1 

 
3 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice JURIJA GAGARINA, KASZTANOWA, KOSMICZNA, 
KRAKOWSKA, MIKOŁAJA KOPERNIKA, MŁYNARSKA, OGRODOWA, 
PLAC TADEUSZA KOŚCIUSZKI, POLNA, SŁONECZNA, SPADZISTA, 
WOJSKA POLSKIEGO 

 
1 

 
4 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice ADAMA ASNYKA, CYPRIANA KAMILA NORWIDA, FLORIAŃSKA, 
FRYDERYKA CHOPINA, GÓRNA, IGNACEGO PADEREWSKIEGO, 
JANA KOCHANOWSKIEGO, JULIANA TUWIMA, KOLEJOWA, 
KOLONIA, LUDWIKA ZAMENHOFA, SENATORSKA, STANISŁAWA 
MONIUSZKI, UNII LUBELSKIEJ, WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO, 
WŁADYSŁAWA ORKANA, ZGODY 

 
1 

 
5 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice KOŚCIELNA, NADBRZEŻNA, PLAC SZPITALNY, PODMIEJSKA, 
PRZYJACIÓŁ, STAROBYSTRZYCKA  

 
1 

 
6 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice HENRYKA SIEMIRADZKIEGO, JANA PAWŁA II, KRÓTKA, 
KUPIECKA, MAŁY RYNEK, MIĘDZYLEŚNA, PLAC MARII 
SKŁODOWSKIEJ-CURIE, PLAC WOLNOŚCI, RYCERSKA, SIENNA, 
ŚRODKOWA 

 
1 

 
7 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice ADAMA MICKIEWICZA, HENRYKA SIENKIEWICZA, JULIUSZA 
SŁOWACKIEGO, KAROLA ŚWIERCZEWSKIEGO, LOTNIKÓW, 
ODROWĄŻA, ORĘŻNA, STEFANII SEMPOŁOWSKIEJ, TYSIĄCLECIA 
PAŃSTWA POLSKIEGO  

 
1 

 
8 

miasto Bystrzyca Kłodzka  
ulice 1 MAJA, KŁODZKA, MARII KONOPNICKIEJ, STEFANA OKRZEI, 
ZIELNA 

 
1 

 
9 

wsie:  
GORZANÓW, MIELNIK, TOPOLICE, ZABŁOCIE 

 
1 

 
10 

wsie:  
NOWA ŁOMNICA, PASZKÓW, POKRZYWNO, STARA ŁOMNICA, 
STARKÓWEK, SZCZAWINA, SZKLARKA 

 
1 

 
11 

wsie:  
LASÓWKA, MŁOTY, MOSTOWICE, NOWA BYSTRZYCA, 
PIASKOWICE, PONIATÓW, PONIKWA, PORĘBA, RUDAWA, 
SPALONA, WÓJTOWICE, ZALESIE 

 
1 

 
12 

wsie:  
DŁUGOPOLE-ZDRÓJ, DŁUGOPOLE DOLNE, STARA BYSTRZYCA, 
WYSZKI 

 
1 

 
13 

wsie:  
NOWY WALISZÓW, PIOTROWICE, PŁAWNICA, STARY WALISZÓW 

 
1 

 
14 

wsie:  
WILKANÓW, GÓRA IGLICZNA – osada wsi Wilkanów 

 
1 

 
15 

wsie:  
BIAŁA WODA, IDZIKÓW, KAMIENNA, MARCINKÓW, MARIANÓWKA, 
MIĘDZYGÓRZE, SZKLARY 

 
1 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YWWMQ-DJIPT-EHTQT-MYSNB-SHKTU. Podpisany


	
	
	
	



